O F T A L M O L O G Í A
PORTAFOLIO
SOBRE BIOTECH HEALTHCARE
Desde el año 1999 el grupo Biotech Healthcare ha estado involu-
crado en la oftalmología, ortopedia, urología y dermatología, esta-
bleciéndose desde entonces en todo el mundo como proveedor de
productos médicos innovadores y de máxima calidad.
Para este fin, Biotech cuenta con instalaciones de producción de

ÓPTICA TOTAL
ZONA ÓPTICA
TAMAÑO GENERAL
ÍNDICE REFRACTIVO
RANGO DIOPTRÍAS
RANGO DIOPTRÍAS
EXTENDIDO*
ESTERILIZACIÓN
FECHA DE CADUCIDAD
MARCAS DE ORIENTACIÓN
*disponible sólo bajo pedido
EYECRYL PHAKIC    |     EYECRYL PHAKIC TORIC
Acrí l ico hidrofí l ico CQ UV
Asférica |  Asférica Tórica
EYECRYL PHAKIC
PKC110NH - 11 .0 mm*
PKC115NH - 11 .5 mm*
PKC120NH - 12 .0 mm
PKC125NH - 12 .5 mm
PKC130NH - 13.0 mm
PKC135NH - 13.5 mm
PKC140NH - 14 .0 mm*
EYECRYL PHAKIC TORIC
PC110T -  11 .0 mm*
PC115T -  11 .5 mm*
PC120T -  12 .0 mm
PC125T -  12 .5 mm
PC130T - 13.0 mm
PC135T -  13.5 mm
PC140T - 14 .0 mm*
6.50 mm
4.65-5.50 mm
12.0-13.5 mm
11.00 -  11 .50 -  14 .00*